
UCHWAŁA NR XXVII/217/2016
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej z tytułu urodzenia dziecka pn. „Wyprawka dla malucha”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 22b ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r. poz. 114 z późn. zm.) w ramach realizowanej przez 
Gminę Iława polityki prorodzinnej Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomoc rzeczową w formie wyprawki pn. „Wyprawka dla malucha”.

§ 2. 1. Na każde dziecko, które urodziło się żywe matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu/faktycznemu 
dziecka, zamieszkałemu wraz z dzieckiem, przysługuje wyprawka w formie rzeczowej ze środków budżetu Gminy 
Iława.

2. Szczegółowa zawartość wyprawki zostanie ustalona Zarządzeniem Wójta Gminy Iława.

3. Wyprawka, o której mowa w ust. 1, przysługuje niezależnie od dochodów uzyskanych przez osoby 
uprawnione.

4. Wyprawka przysługuje osobom uprawnionym zamieszkującym na terenie Gminy Iława, co najmniej pół 
roku przed urodzeniem dziecka.

5. Wniosek o wyprawkę osoba uprawniona może złożyć w terminie do 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

6. Przyznanie lub odmowa przyznania wyprawki następuje w drodze decyzji administracyjnej.

7. Sprawy związane z przyznaniem wyprawki załatwia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie.

8. Do wniosku należy:

1) dołączyć w oryginale:

a) oświadczenie o co najmniej półrocznym zamieszkiwaniu na terenie Gminy Iława,

b) oświadczenie o nieuzyskaniu i nie ubieganiu się w innej gminie o wyprawkę  z tytułu urodzenia dziecka na 
podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22b  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych,

2) okazać do wglądu:

a) odpis aktu urodzenia dziecka,

b) dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się,

9. Wyprawka  nie przysługuje jeżeli:

a) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub opiekun prawny/faktyczny ubiegają się lub otrzymali w innej gminie 
wyprawkę z tytułu urodzenia dziecka przyznaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22 b ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

b) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn nie pozostaje pod stała pieczą 
żadnego z rodziców, opiekunów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

Id: D6659B4A-7429-4F8E-AAF1-0AF7EA9D32D3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: D6659B4A-7429-4F8E-AAF1-0AF7EA9D32D3. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVII/217/2016  

          Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2016 r. 

 

 

 

Wójt Gminy Iława 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE WYPRAWKI 

Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA 

(wypłacanej ze środków własnych gminy) 

 

 

Część I 

1.Dane osoby ubiegającej się: 

Imię 

 

Nazwisko 

PESEL*) 

 

Stan  cywilny 

 

Obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania 

 

Telefon 

Poczta 

 

Kod pocztowy 

Ulica 

 

Nr domu Nr mieszkania 

 

2.  Wnoszę o przyznanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka na następujące dziecko/dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko Pesel 

  

 

 

  

 

 

 

*) W przypadku gdy nie nadano tego numeru lub w przypadku cudzoziemców należy podać serię i numer 

dowodu osobistego, paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

 

 

 

 

 

 

Id: D6659B4A-7429-4F8E-AAF1-0AF7EA9D32D3. Podpisany Strona 3



Część II 

Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do wyprawki z tytułu urodzenia dziecka wypłacanej ze środków 

własnych Gminy Iława. 

Oświadczam, że: 

-powyższe dane są prawdziwe, 

-zapoznałam/zapoznałem się z warunkami uprawniającymi do uzyskania wyprawki z tytułu urodzenia dziecka 

wypłacanej ze środków własnych Gminy Iława, 

-zamieszkuję na terenie Gminy Iława przez co najmniej pół roku przed urodzeniem dziecka, 

-na wskazane we wniosku dziecko nie otrzymałam/otrzymałem z innej jednostki samorządu terytorialnego 

gminnej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

 

……………………………………………..  

       (data, podpis osoby ubiegającej się) 

 

Pouczenie 

Wyprawka z tytułu urodzenia dziecka wypłacana ze środków własnych Gminy Iława przysługuje w formie 

rzeczowej na każde żywo urodzone dziecko. 

Wyprawka z tytułu urodzenia dziecka przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 

opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na wysokość dochodu w rodzinie. 

Wyprawka przysługuje jeżeli osoba zamieszkuje na terenie gminy Iława przez co najmniej  pół roku przed 

urodzeniem dziecka. 

Zapomoga nie przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub instytucji zapewniającej 

całodobowe utrzymanie. 

Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie do 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 

Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1. .......................................................................................... 

2. .......................................................................................... 

3. .......................................................................................... 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

        

 …………………………………………….. 

        ( data, podpis osoby ubiegającej się)  

Id: D6659B4A-7429-4F8E-AAF1-0AF7EA9D32D3. Podpisany Strona 4




